
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 173 / 2022 Publicação: Segunda-Feira, 19 de Setembro de 2022

Roxo e São João de Meriti). Requerente: Varas de Família da 
Comarca de Duque de Caxias).

E-20/001.000824/2021 (Preterição dos concursados aos contratos 
temporários. Concurso em vigência. Contratação após a 
homologação, para os mesmos cargos disponibilizados no 
certame). Requerente: 2º NREGT.

E-20/001.000786/2020 (Apuração da alteração de local de escola 
destinada ao segundo ciclo do ensino fundamental na cidade de 
Angra dos Reis). Requerente: 2º NREGT.

E-20/001.009169/2022 (Preferência de designação). Requerente: 
Juliana Carestiato da Silva.

E-20/001.009155/2022 (conflito negativo de atribuição). 
Requerente: Maria Isabel Di Mota Trindade.

Assuntos Gerais

Id: 202201519 - Protocolo: 0958977

Secretaria de Orçamento e 
Finanças - SECOF

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 15.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001.001404/2022 

A COMISSÃO DE PREGÃO DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO – DPRJ torna público que, o Pregão Presencial DPRJ 
N° 001/22, que possui como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, AUTORIZADA PELO 
BANCO CENTRAL, PÚBLICA OU PRIVADA, PARA A 
PRESTAÇÃO, COM EXCLUSIVIDADE, DE SERVIÇOS 
BANCÁRIOS, marcado para ocorrer em 20/09/2022 às 
14h, ocorrerá na data de 05/10/2022 às 11h, sendo mantido o local 
informado no aviso anterior. Cumpre esclarecer que não houve 
alteração no Edital, bem como, em seus anexos, mantendo-se válido 
o publicado anteriormente.

Id: 202201509 - Protocolo: 0959425

| De 16.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001.007269/2022

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO da DPRJ torna público 
que fará realizar no Portal do SIGA (www.compras.rj.gov.br), 
a seguinte licitação:

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 021/22

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO DIÁRIA COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS

Processo nº: E-20/001.007269/2022

Data da abertura da sessão: 30/09/2022 - 11H

Data de início da disputa de preços: 30/09/2022 - 11:02H

Local: www.compras.rj.gov.br

Nº da Licitação no Portal: DPRJ PE Nº 021/22 

O edital e seus respectivos anexos encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos www.compras.rj.gov.br e 
www.defensoria.rj.def.br.

Id: 202201516 - Protocolo: 0960086

Coordenação de Movimentação - 
COMOV

Ato de Deferimento

| De 15.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001/737/2017/ - Interessado(a): 
LIVIA CORREA BATISTA GUIMARAES, matrícula: 30895510

Considerando a necessidade de Defensores Públicos no 
desempenho das funções institucionais, ACOLHO do pedido de 
renúncia parcial ao gozo de férias no período de 16.11.2022 a 
30.11.2022, e excluo a requerente da tabela de férias nesse período.

Id: 202201511 - Protocolo: 0959272

Coordenação de Estágio e 
Residência jurídica - COERJ

Ato de Admissão de Residente Jurídico

| De 16.09.2022

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais e em consonância com 
o disposto nas Resoluções DPGE nº 808, de 4 de janeiro de 2016 e 
DPGERJ nº 1.083/2021, de 17 de março de 2021, ADMITE os 

4


